Entidad

Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa

Municipio

Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura
Angostura

Tipo de Registro

Programa presupuestario

Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica

Ciclo de
Recurso

2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024
2024

Tipo de Recurso

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)



Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa
Sinaloa

Angostura
Angostura
Angostura
Angostura

Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica

2024
2024
2024
2024

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)



Descripcion Clave Programa Fondo

Descripcion Ramo Clave Ramo Programa Programa Convenio - Especifico
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 Sin Especificar
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN

Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios 33 FORTAMUN 1005 FORTAMUN



Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios
Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios

33 FORTAMUN
33 FORTAMUN
33 FORTAMUN
33 FORTAMUN

1005
1005
1005
1005

FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN
FORTAMUN



Dependencia Ejecutora

Sin Especificar

Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura

Rendimiento
Financiero

Reintegro

Tipo de Gasto

1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente



Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura
Municipio de Angostura

1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente



Partida Aprobado Modificado idado (MinisiZomprometid

Total del Programa Presupuestario 40143000 40143000 10035750 7831570.34
247 - Articulos metalicos para la construccién 0 186.5 186.5 186.5

221 - Productos alimenticios para personas 126000 125605 97888.4 97888.4
244 - Madera y productos de madera 0 395 394 394

215 - Material impreso e informacién digital 54000 53200 0 0

216 - Material de limpieza 6000 6000 0 0

214 - Materiales, utiles y equipos menores de tecnologias de la informacién y comunicaciones 24000 23837.5 6000 5414.88
211 - Materiales, utiles y equipos menores de oficina 54000 54000 18942.8 18942.8
121 - Honorarios asimilables a salarios 753080.25 753080.25 188270.06  142033.35
132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de afio 2609823.67 2609823.67 689032.13 84248.47
134 - Compensaciones 641197.8 641197.8 22563 22563

141 - Aportaciones de seguridad social 3312163.18 3312163.18 838781.96 838781.96
144 - Aportaciones para seguros 175000 183953.66  183953.66 183953.66
161 - Previsiones de cardcter laboral, econdmica y de seguridad social 100000 100000 0 0

171 - Estimulos 68000 68000 0 0

255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio 0 6940 6940 6940

256 - Fibras sintéticas, hules, pldsticos y derivados 0 1368 1368 1368

252 - Fertilizantes, pesticidas y otros agroquimicos 24000 24800 7180 7180

375 - Viaticos en el pais 60000 61900 39777.4 39777.4
382 - Gastos de orden social y cultural 0 600 585.6 585.6

385 - Gastos de representacion 25200 25200 3455.6 3455.6
345 - Seguro de bienes patrimoniales 140000 140000 11299.15 11299.15
351 - Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles 54000 53044.48 1481.78 1481.78
355 - Reparacidn y mantenimiento de equipo de transporte 720000 720000 187941.34  187941.34
357 - Instalacidn, reparacidon y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta 0 6927.52 6927.52 6927.52
261 - Combustibles, lubricantes y aditivos 1320000 1334400 386595.34  386595.34
271 - Vestuario y uniformes 500000 500000 125000 0

272 - Prendas de seguridad y proteccion personal 60000 60270 15000 270

282 - Materiales de seguridad publica 30000 30000 7500 0

283 - Prendas de proteccidon para seguridad publica y nacional 210000 209730 22250.01 22250.01
291 - Herramientas menores 36000 34608 3069 3069

294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y tecnologias de la informacion 2400 1800 600 0

314 - Telefonia tradicional 14400 3600 3600 0

316 - Servicios de telecomunicaciones y satélites 110620.4 20112.8 20112.8 20112.8

334 - Servicios de capacitacion 0 875 0 875



113 - Sueldos base al personal permanente 13153202.49 13144248.83 3197085.09 2672868.13
451 - Pensiones 2595055.43 2595055.43 648763.86 625690.65
452 - Jubilaciones 12972968.58 13059876.18 3243244.15 2388515.15
399 - Otros servicios generales 191888.2 176201.2 49960.85 49960.85



Devengado

7831570.34
186.5
97888.4
394

0

0

5414.88
18942.8
142033.35
84248.47
22563
838781.96
183953.66
0

0

6940

1368

7180
39777.4
585.6
3455.6
11299.15
1481.78
187941.34
6927.52
386595.34
0

270

0
22250.01
3069

0

0

20112.8
875

Ejercido

7591755.37
162.5
93427.79
394

0

0

5414.88
18942.8
142033.35
84248.47
22563
838781.96
183953.66
0

0

6940

0

4780
39777.4
585.6
1080
11299.15
1481.78
120653.34
6927.52
229994.09
0

270

0
22250.01
3069

0

0

20112.8
875

Pagado

7591755.37

162.5
93427.79
394

0

0

5414.88
18942.8
142033.35
84248.47
22563
838781.96
183953.66
0

0

6940

0

4780
39777.4
585.6
1080
11299.15
1481.78
120653.34
6927.52
229994.09
0

270

0
22250.01
3069

0

0

20112.8
875

Contratos

Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos

Proyectos

Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos

Pagado SHCP

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

Pagado EF

10035750
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

ESTATUS

Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado
Validado

Observaciones (Captura)



2672868.13
625690.65
2388515.15
49960.85

2672868.13
625690.65
2388515.15
44663.34

2672868.13
625690.65
2388515.15
44663.34

Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos
Sin Contratos

Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos
Sin Proyectos

N/A
N/A
N/A
N/A

N/A
N/A
N/A
N/A

Validado
Validado
Validado
Validado



